
 

 

 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC) 
Tel. 071/7574394 

e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 

INVESTIMENTO 2.1: “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE 

SCOLASTICO. FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU (D.M. 66/2023)” 
AVVISO M4C1I2.1-2023-1222-P-40031 “FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO E IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 116 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 44 “Funzioni e Poteri del Dirigente Scolastico nell’attività negoziale” e l’art. 45 “Competenze del 

Consiglio d’Istituto nell’attività negoziale” del D.M. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLA FORNITURA 

per 

Affidamenti di forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europee  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

PROGETTO: “FORMAZIONE E INNOVAZIONE” C.U.P.: J24D23002910006 

Contratto Trattativa n. 4610071 del 8/09/2024 avente ad oggetto: Esperti “formatori” e “tutor” in 
possesso di specifiche professionalità per la realizzazione di  

n. 2 percorsi formazione e n. 9 laboratori sul campo  

CIG: B310E196C5 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 09/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.gov.it/
http://www.icbadaloni.gov.it/


 

 

 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC) 
Tel. 071/7574394 

e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 134, della L. 

13 Luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la Determina 48/2024 per l’affidamento del Servizio di Formazione personale (Esperto e tutor) con 

trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo 

contrattuale pari a € 17.160,00 (Iva esente). 

 

PRESO ATTO CHE l’operatore aggiudicatario ditta TALENT SRL, con sede in VIA BACHELET 23 – 60027 – OSIMO (AN) 
(P.I. 02685590420) ha provveduto allo svolgimento di una prima parte delle  attività previste ed in particolare  del 
Servizio di ESPERTO FORMATORE e Servizio di TUTOR per 40 ore di attività: - n. 3 Laboratori sul campo ( 2a Creazione 
di un tour virtuale per il curriculo di Educazione Civica, 2b Creazione di un tour virtuale a tema divulgativo scientifico 
con elementi di gamification e 4 Metodologia didattica: la gamification e le escape room didattiche) e n. 1 percorso 
formativo (5a. Il fenomeno dell’Intelligenza artificiale e strumenti potenziati da IA a servizio della didattica); 
 
PRESO ATTO CHE la sottoscritta ha verificato che è stato regolarmente svolto nelle modalità e tempi stabiliti, in 
conformità alle previsioni contrattuali, il Servizio di ESPERTO FORMATORE e Servizio di TUTOR per 40 ore di attività 
come sopra descritto,  

 
ATTESTANO 

 
che la fornitura del servizio di Esperto Formatore e Tutor nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all’Università” – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023)” finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU per n. 3 Laboratorio di formazione sul campo e n. 1 percorso formativo, da 

parte della ditta TALENT SRL, risulta essere conforme per qualità, obiettivi e tempi,  nonché perfettamente rispondente 

ai requisiti richiesti. 

Si certifica pertanto, la REGOLARE ESECUZIONE DELLA FORNITURA. 

    
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  IL DIRETTORE SERVIZI GENERALI E AMM.VI 
 ANNAMARIA DE SIENA  CINZIA FORNARI 
        Firmato digitalmente                                                                                                    Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 09/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.gov.it/


 

 

 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 

Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC) 
Tel. 071/7574394 

e-mail: mcic83100e@istruzione.it 
PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it 

  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9 

www.icbadaloni.edu.it  

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il proprio impegno assunto dallo scrivente di cui al comma 6 dell’art. 15 del D.M. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio in corso approvato dal C.I., 
 
Consultato il sito “Consip” ove l’offerta non è presente, 
 

PER 
 

La Fattura n. 073-24 del 31/12/2024 del Fornitore: TALENT SRL, con sede in VIA BACHELET 23 – 60027 – OSIMO (AN) (P.I. 
02685590420) per la fornitura di una prima parte delle  attività previste ed in particolare  del Servizio di ESPERTO 
FORMATORE e Servizio di TUTOR per 40 ore di attività: - n. 3 Laboratori sul campo ( 2a Creazione di un tour virtuale 
per il curriculo di Educazione Civica, 2b Creazione di un tour virtuale a tema divulgativo scientifico con elementi di 
gamification e 4 Metodologia didattica: la gamification e le escape room didattiche) e n. 1 percorso formativo (5a. Il 
fenomeno dell’Intelligenza artificiale e strumenti potenziati da IA a servizio della didattica); 
 
 
Accertata la regolarità della fornitura di cui sopra, 
 

DETERMINA e AUTORIZZA 
 
La liquidazione al D.S.G.A. 
 
 
Accertato che i beni o i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati. 
 
 

DISPONE 
 
Di liquidare alla ditta citata in premessa la somma di €. 6.240,00 corrispondente all’importo dovuto al soggetto creditore. 
 
La spesa viene imputata nella scheda finanziaria A3.37 – 3/2/9 del Programma Annuale della Dirigente Scolastica per l’esercizio 
finanziario in corso che ne offre la disponibilità. 
 
Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene affisso all’albo della 
scuola. 
 
RECANATI, (vedi segnatura)  

 
    
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  IL DIRETTORE SERVIZI GENERALI E AMM.VI 
 ANNAMARIA DE SIENA  CINZIA FORNARI 
        Firmato digitalmente                                                                                                    Firmato digitalmente 

 

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 09/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA

mailto:mcic83100e@istruzione.it
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
http://www.icbadaloni.gov.it/

		2025-08-04T10:53:32+0000
	CINZIA FORNARI


		2025-08-08T11:13:45+0000
	ANNAMARIA DE SIENA




